Gabinete do Senador Styvenson Valentim

REQUERIMENTO Nº        , DE 2021

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa expedida pela

Secretaria Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao

requerimento de autoria do Senador Eduardo Girão, SEDOL

SF/21259.95668-45, para criação de Comissão Parlamentar de Inquérito

para apurar as possíveis irregularidades em contratos, fraudes em licitações,

superfaturamentos, desvio de recursos públicos, assinatura de contratos com

empresas de fachada para prestação de serviços genéricos ou fictícios, entre

outros ilícitos, se valendo para isso de recursos originados da União Federal,

bem outras ações ou omissões cometidas por administradores públicos

federais, estaduais e municipais, no trato com a coisa pública, durante a

vigência da calamidade originada pela pandemia do Coronavírus “SARS-

CoV-2”.

Sala das Sessões,

Senador STYVENSON VALENTIM

S
F

/
2

1
5

8
9

.
4

4
4

2
5

-
7

6

00724/2021
RQS